



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

08 сентября 2015 года

г. Липецк

№ 424

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 4 марта, 13 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» цифры «2 339 435,9» заменить цифрами «2 281 515,4», цифры «321 933,6» заменить цифрами «323 433,6», цифры «320 623,6» заменить цифрами «323 623,6», цифры «327 054,6» заменить цифрами «330 504,6», цифры «338 390,1» заменить цифрами «330 504,6», цифры «352 033,1» заменить цифрами «330 504,6», цифры «366 961,1» заменить цифрами «330 504,6»;

2) в абзаце седьмом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «20» заменить цифрами «29».

2. В Текстовой части:

1) в пункте 9 таблицы 1 «Целевые индикаторы и показатели задач государственной программы» раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации

государственной программы»:

в графе «2015г.» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2016г.» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2017г.» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2018г.» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2019г.» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2020г.» цифры «20» заменить цифрами «29»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2 419 167,9» заменить цифрами «2 364 139,4»;

в абзаце третьем цифры «2 339 435,9» заменить цифрами «2 281 515,4»;

в абзаце пятом цифры «321 933,6» заменить цифрами «323 433,6»;

в абзаце шестом цифры «320 623,6» заменить цифрами «323 623,6»;

в абзаце седьмом цифры «327 054,6» заменить цифрами «330 504,6»;

в абзаце восьмом цифры «338 390,1» заменить цифрами «330 504,6»;

в абзаце девятом цифры «352 033,1» заменить цифрами «330 504,6»;

в абзаце десятом цифры «366 961,1» заменить цифрами «330 504,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «79 732,0» заменить цифрами «82 624,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики» цифры «741 941,0» заменить цифрами «721 573,2», цифры «109 905,1» заменить цифрами «105 605,5», цифры «112 158,1» заменить цифрами «105 605,5», цифры «115 121,1» заменить цифрами «105 605,5»;

2) в Текстовой части:

в абзаце сорок шестом раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» слова «Закона Липецкой области от 9 декабря 2010 № 451-ОЗ «О взаимодействии органов государственной власти Липецкой области с некоммерческими организациями» заменить словами «Закона Липецкой области от 5 марта 2015 № 374-ОЗ «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Липецкой области»;

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«4. Количество нестационарных торговых объектов розничного распространения печатной продукции, ед.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «1 597 494,9» заменить цифрами «1 559 942,2», цифры «222 099,1» заменить цифрами «223 599,1», цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 449,1», цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 899,1», цифры «228 485,0» заменить цифрами «224 899,1», цифры «239 875,0» заменить цифрами «224 899,1», цифры «251 840,0» заменить цифрами «224 899,1»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «950» заменить цифрами «2000»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«-сохранить количество нестационарных торговых объектов по распространению периодической печатной продукции для населения муниципальных районов Липецкой области, не менее 48 единиц»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации Подпрограммы 2, описание основных проблем в сфере развития средств массовой информации, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце втором:

слова «3 марта» заменить словами «13 марта»;

после слов «утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2010 года № 1815-р,» дополнить словами «приказа Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2013 года № 197 «Об утверждении рекомендаций по поддержке и развитию системы розничного распространения печатных изданий и иной печатной продукции в субъектах Российской Федерации»,»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В настоящее время средства массовой информации являются одним из важнейших инструментов, оказывающих влияние на формирование общественного мнения населения, социальную стабильность, национальную безопасность, развитие институтов гражданского общества, культурный уровень общества.»;

дополнить новыми абзацами тринадцатым - двадцатым следующего содержания:

«В системе средств массовой информации важное место принадлежит прессе. Печатные СМИ выполняют социально значимую и культурную функцию, прежде всего за счет максимально полного и компетентного информирования граждан обо всех наиболее значимых событиях и явлениях, происходящих в обществе. Печатным СМИ отведена важная функция в деле информирования граждан о выборах всех уровней власти, а также агитации в предвыборный период.

Для многих граждан печатные СМИ являются авторитетным источником новостной, аналитической и развлекательной информации.

Среди источников информации пресса является вторым каналом после телевидения.

Печатные СМИ являются одним из важнейших средств сохранения и развития государственного языка.

В ряде случаев получение печатной информации может быть наиболее доступным способом получения информации (например, в удаленных населенных пунктах).

Поэтому сохранение и развитие сети распространения периодических печатных изданий является одной из форм реализации конституционного права граждан на получение информации, инструментом формирования единого информационного пространства.

Система розничного распространения прессы наряду с институтом подписки являются основными инструментами донесения контента печатных изданий до читателей. При этом существующего в настоящее время в области количества розничных точек по продаже прессы недостаточно.

В связи с этим органам государственной власти Липецкой области необходимо создать благоприятные административно-экономические условия для стимулирования сохранения и развития в регионе сетей розничной реализации прессы, особенно в муниципальных образованиях Липецкой области.»;

таблицу 5 «Методика расчета показателей задачи Подпрограммы 2» дополнить пунктом следующего содержания:

5.	Показатель 4 задачи: Количество нестационарных торговых объектов розничного распространения печатной продукции, ед.	Ведомственная отчетность управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области. Определяется количеством нестационарных торговых объектов розничного распространения печатной продукции
----	---	---

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце первом цифру «4» заменить цифрой «5»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В рамках данного основного мероприятия 2 Подпрограммы 2 будет осуществляться:»;

дополнить новыми абзацами десятым - одиннадцатым следующего содержания:

«-производство и распространение телевизионных и радиопрограмм на территории Липецкой области государственных СМИ с целью информирования населения о деятельности исполнительных органов власти, социально-экономической, политической и культурной жизни Липецкой области;

-предоставление эфирного времени социально ориентированным некоммерческим организациям с целью стимулирования процесса формирования гражданского общества (эфирное время социально ориентированным некоммерческим организациям предоставляется в порядке определенном специальным положением ОБУ «ТРК «Липецкое время»).»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«5) Основное мероприятие 5 «Создание условий для развития розничного распространения печатной продукции в муниципальных районах Липецкой области» (далее – основное мероприятие 5 Подпрограммы 2) будет реализовываться путем предоставления субсидии юридическим лицам.

Распределение средств по годам реализации основного мероприятия 5 Подпрограммы 2 приведено в таблице приложения 2 к настоящей государственной программе.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «1 597 494,9» заменить цифрами «1 559 942,2»;

в абзаце третьем цифры «222 099,1» заменить цифрами «223 599,1»;

в абзаце четвертом цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 449,1»;

в абзаце пятом цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 899,1»;

в абзаце шестом цифры «228 485,0» заменить цифрами «224 899,1»;

в абзаце седьмом цифры «239 875,0» заменить цифрами «224 899,1»;

в абзаце восьмом цифры «251 840,0» заменить цифрами «224 899,1».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 33:

в графе «2015» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2016» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2017» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2018» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2019» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в графе «2020» цифры «20» заменить цифрами «29»;

в пункте 39:

в графе «2015» цифры «840» заменить цифрами «1900»;
 в графе «2016» цифры «860» заменить цифрами «1920»;
 в графе «2017» цифры «880» заменить цифрами «1940»;
 в графе «2018» цифры «910» заменить цифрами «1960»;
 в графе «2019» цифры «930» заменить цифрами «1980»;
 в графе «2020» цифры «950» заменить цифрами «2000»;
 дополнить пунктами следующего содержания:

43	Показатель 4 задачи Подпрограммы 2: Количество нестационарных торговых объектов розничного распространения печатной продукции, ед.	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	Ед.	-	-	Не менее 48	Не менее 48	Не менее 48	Не менее 48	Не менее 48	Не менее 48
44	Основное мероприятие 5 Задачи Подпрограммы 2: Создание условий для развития розничного распространения печатной продукции в муниципальных районах Липецкой области	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области									

6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 339 435,9» заменить цифрами «2 281 515,4», цифры «455 086,3» заменить цифрами «436 298,5», цифры «1 597 494,9» заменить цифрами «1 559 942,2», цифры «215 936,1» заменить цифрами «214 356,1»;

в графе «2015» цифры «321 933,6» заменить цифрами «323 433,6», цифры «222 099,1» заменить цифрами «223 599,1»;

в графе «2016» цифры «320 623,6» заменить цифрами «323 623,6», цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 449,1»;

в графе «2017» цифры «327 054,6» заменить цифрами «330 504,6», цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 899,1»;

в графе «2018» цифры «338 390,1» заменить цифрами «330 504,6», цифры «67065,9» заменить цифрами «62 749,3», цифры «228 485,0» заменить

цифрами «224 899,1», цифры «32716,0» заменить цифрами «32733,0»;

в графе «2019» цифры «352 033,1» заменить цифрами «330 504,6», цифры «68 772,9» заменить цифрами «62 749,3», цифры «239 875,0» заменить цифрами «224 899,1», цифры «33 262,0» заменить цифрами «32 733,0»;

в графе «2020» цифры «366 961,1» заменить цифрами «330 504,6», цифры «71 196,9» заменить цифрами «62 749,3», цифры «251 840,0» заменить цифрами «224 899,1», цифры «33 801,0» заменить цифрами «32 733,0»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «741 941,0» заменить цифрами «721 573,2», цифры «455 086,3» заменить цифрами «436 298,5», цифры «215 936,1» заменить цифрами «214 356,1»;

в графе «2018» цифры «109 905,1» заменить цифрами «105 605,5», цифры «67065,9» заменить цифрами «62 749,3», цифры «32716,0» заменить цифрами «32733,0»;

в графе «2019» цифры «112 158,1» заменить цифрами «105 605,5», цифры «68 772,9» заменить цифрами «62 749,3», цифры «33 262,0» заменить цифрами «32 733,0»;

в графе «2020» цифры «115 121,1» заменить цифрами «105 605,5», цифры «71 196,9» заменить цифрами «62 749,3», цифры «33 801,0» заменить цифрами «32 733,0»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «14 925,2» заменить цифрами «12 066,6», цифры «8 490,0» заменить цифрами «8400,0», цифры «138 661,5» заменить цифрами «133 297,0», цифры «1 470,0» заменить цифрами «1 400,0», цифры «18 000,0» заменить цифрами «19 500,0»;

в графе «2018» цифры «2 540,0» заменить цифрами «1 723,8», цифры «1 230,0» заменить цифрами «1 200,0», цифры «21 919,4» заменить цифрами «20 387,9», цифры «210,0» заменить цифрами «200,0», цифры «3 000,0» заменить цифрами «3 500,0»;

в графе «2019» цифры «2 670,0» заменить цифрами «1 723,8», цифры «1 230,0» заменить цифрами «1 200,0», цифры «22 159,4» заменить цифрами «20 387,9», цифры «230,0» заменить цифрами «200,0», цифры «3 000,0» заменить цифрами «3 500,0»;

в графе «2020» цифры «2 820,0» заменить цифрами «1 723,8», цифры «1 230,0» заменить цифрами «1 200,0», цифры «22 449,4» заменить цифрами «20 387,9», цифры «230,0» заменить цифрами «200,0», цифры «3 000,0» заменить цифрами «3 500,0»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «21 037,9» заменить цифрами «20 327,2»;

в графе «2018» цифры «2 885,7» заменить цифрами «2 648,8»;

в графе «2019» цифры «2 885,7» заменить цифрами «2 648,8»;

в графе «2020» цифры «2 885,7» заменить цифрами «2 648,8»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «13 745,0» заменить цифрами «10 500,0»;
в графе «2018» цифры «2 200,0» заменить цифрами «1 500,0»;
в графе «2019» цифры «2 400,0» заменить цифрами «1 500,0»;
в графе «2020» цифры «3 145,0» заменить цифрами «1 500,0»;

б) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «23 780,0» заменить цифрами «20 090,0»;
в графе «2018» цифры «3 800,0» заменить цифрами «2 870,0»;
в графе «2019» цифры «4 080,0» заменить цифрами «2 870,0»;
в графе «2020» цифры «4 420,0» заменить цифрами «2 870,0»;

7) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «46 692,4» заменить цифрами «43 612,4»;
в графе «2018» цифры «7 909,0» заменить цифрами «7 426,0»;
в графе «2019» цифры «8 455,0» заменить цифрами «7 426,0»;
в графе «2020» цифры «8 994,0» заменить цифрами «7 426,0»;

8) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «3 120,0» заменить цифрами «2 450,0»;
в графе «2018» цифры «540,0» заменить цифрами «350,0»;
в графе «2019» цифры «570,0» заменить цифрами «350,0»;
в графе «2020» цифры «610,0» заменить цифрами «350,0»;

9) в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «13 971,3» заменить цифрами «13 816,8», цифры «83 996,4» заменить цифрами «82 316,9»;

в графе «2018» цифры «1 845,9» заменить цифрами «1 802,4», цифры «11 824,6» заменить цифрами «12 072,1»;

в графе «2019» цифры «1 845,9» заменить цифрами «1 802,4», цифры «12 631,6» заменить цифрами «12 072,1»;

в графе «2020» цифры «1 869,9» заменить цифрами «1 802,4», цифры «13 439,6» заменить цифрами «12 072,1»;

10) в пункте 11:

в графе «Всего» цифры «7 815,0» заменить цифрами «7 560,0»;
в графе «2018» цифры «1 156,0» заменить цифрами «1 080,0»;
в графе «2019» цифры «1 156,0» заменить цифрами «1 080,0»;
в графе «2020» цифры «1 183,0» заменить цифрами «1 080,0»;

11) в пункте 12:

в графе «Всего» цифры «1 597 494,9» заменить цифрами «1 559 942,2»;
в графе «2015» цифры «222 099,1» заменить цифрами «223 599,1»;
в графе «2016» цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 449,1»;
в графе «2017» цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 899,1»;
в графе «2018» цифры «228 485,0» заменить цифрами «224 899,1»;
в графе «2019» цифры «239 875,0» заменить цифрами «224 899,1»;
в графе «2020» цифры «251 840,0» заменить цифрами «224 899,1»;

12) в пункте 13:

в графе «Всего» цифры «790 663,9» заменить цифрами «764 274,0»;

в графе «2018» цифры «112 882,0» заменить цифрами «109 823,7»;
в графе «2019» цифры «118 526,0» заменить цифрами «109 823,7»;
в графе «2020» цифры «124 453,0» заменить цифрами «109 823,7»;

13) в пункте 14:

в графе «Всего» цифры «598 922,9» заменить цифрами «561 011,4»;

в графе «2018» цифры «88 481,0» заменить цифрами «80 341,5»;

в графе «2019» цифры «92 905,0» заменить цифрами «80 341,5»;

в графе «2020» цифры «97 550,0» заменить цифрами «80 341,5»;

14) в пункте 15:

в графе «Всего» цифры «99 688,0» заменить цифрами «103 110,0»;

в графе «2018» цифры «12 932,0» заменить цифрами «14 730,0»;

в графе «2019» цифры «13 579,0» заменить цифрами «14 730,0»;

в графе «2020» цифры «14 257,0» заменить цифрами «14 730,0»;

15) пункт 16 изложить в следующей редакции:

16.	Основное мероприятие 4 Подпрограммы 2: Формирование единой информационной политики и развитие творческого потенциала журналистских кадров Липецкой области	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	029	1204	1020011	86 810,5	10 946,5	12 644,0	12 644,0	12 644,0	12 644,0	12 644,0	12 644,0
			029	1204	1020012	11 856,3	2 376,9	1579,9	1579,9	1579,9	1579,9	1579,9	1579,9
			029	1204	1027400	4 200,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0
			029	1204	1029999	10 380,0	0	1730,0	1730,0	1730,0	1730,0	1730,0	1730,0

16) дополнить пунктом следующего содержания:

17.	Основное мероприятие 5 Подпрограммы 2: Создание условий для развития розничного распространения печатной продукции в муниципальных районах Липецкой области	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	029	1204	1026521	18 300,0	0	1500,0	3000,0	4500,0	4500,0	4500,0	4500,0
-----	---	---	-----	------	---------	----------	---	--------	--------	--------	--------	--------	--------

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 419 167,9» заменить цифрами «2 364 139,4», цифры «79 732,0» заменить цифрами «82 624,0», цифры «2 339 435,9» заменить цифрами «2 281 515,4»;

в графе «2015» цифры «331 685,6» заменить цифрами «333 667,6», цифры «9752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «321 933,6» заменить цифрами «323 433,6»;

в графе «2016» цифры «330 375,6» заменить цифрами «333 857,6», цифры «9752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «320 623,6» заменить цифрами «323 623,6»;

в графе «2017» цифры «336 806,6» заменить цифрами «340738,6», цифры «9752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «327 054,6» заменить цифрами «330 504,6»;

в графе «2018» цифры «348 142,1» заменить цифрами «340 738,6», цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «338 390,1» заменить цифрами «330 504,6»;

в графе «2019» цифры «361 785,1» заменить цифрами «340 738,6», цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «352 033,1» заменить цифрами «330 504,6»;

в графе «2020» цифры «376 713,1» заменить цифрами «340 738,6», цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «366 961,1» заменить цифрами «330 504,6»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «821 673,0» заменить цифрами «804 197,2», цифры «79 732,0» заменить цифрами «82 624,0», цифры «741 941,0» заменить цифрами «721 573,2»;

в графе «2015» цифры «109 586,5» заменить цифрами «110 068,5», цифры «9752,0» заменить цифрами «10234,0»;

в графе «2016» цифры «108 926,5» заменить цифрами «109 408,5», цифры «9752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в графе «2017» цифры «115 357,5» заменить цифрами «115 839,5», цифры «9752,0» заменить цифрами «10 234,0»;

в графе «2018» цифры «119 657,1» заменить цифрами «115 839,5», цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «109 905,1» заменить цифрами «105 605,5»;

в графе «2019» цифры «121 910,1» заменить цифрами «115 839,5», цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «112 158,1» заменить цифрами «105 605,5»;

в графе «2020» цифры «124 873,1» заменить цифрами «115 839,5», цифры «9 752,0» заменить цифрами «10 234,0», цифры «115 121,1» заменить цифрами «105 605,5»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1 597 494,9» заменить цифрами «1 559 942,2»;

в графе «2015» цифры «222 099,1» заменить цифрами «223599,1»;

в графе «2016» цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 449,1»;

в графе «2017» цифры «221 449,1» заменить цифрами «224 899,1»;

в графе «2018» цифры «228 485,0» заменить цифрами «224 899,1»;

в графе «2019» цифры «239 875,0» заменить цифрами «224 899,1»;

в графе «2020» цифры «251 840,0» заменить цифрами «224 899,1».

И.о. главы администрации области

Ю.Н. Божко